
     

 

                      CONSORZIO 4 - “BASSO VALDARNO” 
via San Martino n.60 56125 PISA 

 

Delibera Assemblea Consortile n. 19 del 29.07.2015 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                    IL PRESIDENTE   

       Dott. Giovanni Bracci                                       Marco Monaco 
          1/3 

Delibera n. 19 dell’Assemblea consortile seduta del  29 luglio 2015 

____________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria. Presa d’atto. 

L’anno duemilaQUINDICI, il giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,30   nella Sala delle Ninfe, via San 

Martino n.60 PISA, presso la sede del Consorzio, si è riunita l’Assemblea Consortile, a seguito della convocazione prot. n. 

80 del 17 LUGLIO 2015 

 

Membri presenti alla votazione N 18 Membri Assenti alla votazione N 8 

Membri eletti: 

N. MEMBRO PRESENTE ASSENTE ASSENTE 

GIUSTIFICATO 

1 BETTARINI Daniele  X  

2 BETTI Riccardo X   

3 CASELLA Silvano X   

4 CHIELLINI Laura   X 

5 GALLIGANI Pier Luigi X   

6 GRONCHI Alessandro X   

7 MARIOTTI Tiziana   X 

8 MONACO Marco X   

9 MORI Marco   X 

10 SCUDERI Massimo X   

11 STEFANUCCI Ulisse  X   

12 TRINCI Mario X   

13 VENEROSI PESCIOLINI Ginevra X   

14 VENTAVOLI Maurizio X   

15 ZALUM PAOLO X   

 

Membri nominati: 

 
N. ENTE  MEMBRO MEMBRO DELEGATO  PRESENTE ASSENTE ASSENTE 

GIUSTIFICATO 

1 COMUNE COLLESALVETTI Sindaco BACCI Lorenzo Demi Riccardo    x 

2 COMUNEPISA Sindaco FILIPPESCHI Marco Verfogli Andrea    x 

3 PROVINCIAPISTOIA Presidente VANNI Rinaldo   x   

4 S COMUNE SAN MINIATO Sindaco GABBANINI Vittorio Guazzini Manola  X   

5 COMUNE PALAIA Sindaco GHERARDINI Marco   X   

6 PROVINCIA LIVORNO Presidente FRANCHI Alessandro     X 

7 REGIONE NIERI Ilaria   X   

8 PROVINCIA PISA Presidente FILIPPERSCHI Marco Ghimenti Massililiano  x   

9 COMUNEFUCECCHIO Sindaco SPINELLI Alessio Taraguci Silvia  X   

10 COMUNE MARLIANA Sindaco TRAVERSARI Marco     X 

11 COMUNEMONSUMMANNO  Sindaco VANNI Rinaldo Sinimberghi Elena  x   

 

 

Presiede l’adunanza il Presidente Marco Monaco. 

 

E’ presente il Direttore Generale, Dott. Giovanni Bracci, in qualità di Segretario Verbalizzante, ai sensi del Decreto del 

Presidente, n. 1 del 18.03.2014. 

 

E’ presente il Revisore dei Conti, Dott. Fabio Giommoni. 

 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

Presiede l’adunanza il Presidente Marco Monaco. 

 

E’ presente il Direttore Generale, Dott. Giovanni Bracci, in qualità di Segretario Verbalizzante, ai sensi del Decreto del 

Presidente, n. 1 del 18.03.2014. 

 



     

 

                      CONSORZIO 4 - “BASSO VALDARNO” 
via San Martino n.60 56125 PISA 

 

Delibera Assemblea Consortile n. 19 del 29.07.2015 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                    IL PRESIDENTE   

       Dott. Giovanni Bracci                                       Marco Monaco 
          2/3 

E’ presente il Revisore dei Conti, Dott. Fabio Giommoni. 

 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

Premesso: 

 

- che con nota del 23.12.2014 il Presidente del Consorzio aveva inviato a tutti i Comuni del 

Comprensorio una comunicazione con la quale chiedeva di segnalare tutte le problematiche idrauliche 

esistenti sul proprio territorio; 

- che le risposte sono pervenute nei mesi di gennaio e febbraio 2015; 

- che gli Uffici Tecnici del Consorzio hanno elaborato le richieste pervenute, inserendole in un 

programma organico di interventi da inserire nel PGRA da presentare all’Autorità del Bacino del Fiume 

Arno e all’Autorità di Bacino del Fiume Serchio, per l’anno 2015, per un importo complessivo di € 

110.457.675,00; 

- che, per ogni intervento, gli Uffici hanno predisposto una scheda comprensiva di costi, planimetria e 

tipologia dell’intervento; 

- che gli interventi sono stati studiati ed inseriti per macrobacino e, quindi,gli interventi proposti da un 

singolo Comune possono aver trovato accoglimento in un progetto a più ampio respiro e non in nella 

scheda comunale; 

  

Dopo esame e discussione a voti unanimi:  

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto dell’elenco degli interventi PGRA predisposti dagli Uffici Tecnici consortili e da presentare 

all’Autorità di Bacino dell’Arno e all’Autorità di Bacino del Fiume Serchio per l’anno 2015 e che, gli allegati 

alla presente deliberazione, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di dare mandato al Presidente di promuovere incontri sul territorio tra i Comuni interessati, la Regione 

Toscana e l’Autorità di Bacino del Fiume Arno e l’Autorità di Bacino del fiume Serchio, per il reperimento 

delle risorse necessarie all’attuazione degli interventi di cui sopra. 

                                                                                                                                                                       Il Presidente  

                                                                                                                                                                     Marco Monaco 

 

 

 



     

 

                      CONSORZIO 4 - “BASSO VALDARNO” 
via San Martino n.60 56125 PISA 

 

Delibera Assemblea Consortile n. 19 del 29.07.2015 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                    IL PRESIDENTE   

       Dott. Giovanni Bracci                                       Marco Monaco 
          3/3 

 

 

 
Pubblicato all’Albo consortile a far data dal  31.07.2015   per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE  
AREA CONTABILE E PATRIMONIO 

Dott.ssa Irene Veroni 

 

 

 
 


